tur, Sepefato domino rlrico de Schraneteaten auctoritate ordinaria,

qua in hac parte Pontiffcali sede vacante fungimur, concedimus et

presentibus iudulgemus, vt in dicta Villa Schranewaten Ecclesiam

atque Cymiterium libere construere valeat et dotare; volumus tarnen.
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vt, ante quam dotata fuerit cum effectu, nullatenus consecretur. Post-

quam vero suflicienter dotata et per consequens eonsecrata fuerit,

iuribus Parrochialibus quo ad plebem Castri et ville in Schranewaten

plene ac libere gaudeat sccundum formam et modum, qui in literis

dicti domini abbatis Medlycensis super hiis confectis plenius contine-

tur. In cuius rei testimonium et fidem perpetuam Sigillum Causarum

nostri Capituli presentibus duximus appendeudum. Datum Patauie

anno domini Millesimo CCC". XX®. XVI®. Kalendas julij.

Original auf Pergament mit einem hängenden Siegel zu Gschwemlt.

CCLXXVII.

1320. 13. Juli. Apud Lyntiam. — K. Fridrich bekräftigt dem Kloster St. Florian

den Freiheitsbrief Herzog Leopold des VII. pon Oesterreich ddo. Wien am

16. Mai 1214.

Fridericus Del Gracia Romanorum Rex semper August us.

Vniuersis et Singulis, ad quos Presens Scriptum peruenerit

jmperpetuum. Uenientes ad Nostre Maiestutis preseuciam Honora-

biles et Religiosi Viri Heinricus Prepositus et . conuentus Ecclesie

domtts Sancti Floriani ordinis sancti Augustini, deuoti nostri diiecti,

quodam priuilegio suo saluo, non abolito nec uila parte sui uiciato,

Conspectibus nostris exhibito deuote ac humiliter petiuerunt, se

defensionis et gracie nostre muniri presidio ac de specialis fauoris

beniuolencia sibi innouari priuilegium memoratum, quod alias litteris

autenticis Serenissimorum Friderici Imperatoris secundi, Rudolf!

Aui nostri et Alberti Genitoris nostri Romanorum Regum Prede-

cessorum nostrorum Illustrium innouatum uidimus et per singula

approbatum, Cuius est per omnia tenor talis. — Folgt die Urkunde

Herzog Leopolds ddo. Wien am 16. Mai 1214.

Nos igitur, qui ad vtriusque uite felicitatem prodessc nobis

nequaquam ambigimus, si Bona diuino mancipata cultui ampliare et

augmentare curauerimus et eorum comodis benigna intendere volun-

tate, zelo sacre Religionis et predictorum Prepositi et Conuentus

humili instancia dictam Ecclesiam domtts sandi Floriani cum Per-

sonis, bonis et hominibus suis vniuersis in nostram et sacri Imperii

proteccionem et fauoris sumentes amplexus, Priuilegium supradictum,

sicut de nerbo ad uerbum est expressum, ad instar predictorum

Imperatoris et Regum Romauorum ac predicti Ducis Liupoldi ac
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omnia alia priuilegia a quibuscumque tradita et indulta per memora-

tos Rudolfum anum nostrum et Albertum Genitorem nostrum Ro-

manorum Reges innouata Ratiücata et confirmata ßeniguitate Regia

libenter et liberaliter approbaraus, jnnouamus et presentis scripti

patrocinio communimus. Quicumque ergo hominum premissa aut

aliquod premissorum presumpserit ausu temerario violare, nostre

Maiestatis ofiensam et grauem indignacionis penam se uouerit incur-

risse, In premissorum autem omnium Testimonium et perpetui Robo-

ris firmitatem presentem Pagiuam Regalis Sigilli et Signi Nostri

fecimus signaculis communiri. (Monogramma.)

Datum apud Lyntxam Ulf Idus Julii Anno domini Millesimn

Trecentesimo Vicesimo, Regni vero Nostri Anno Sexto.

Original auf Pergament zu SL Florian. Das Siegel hängt an rolhen und

grünen SeidenfSden, sehr gut erhalten. Der König sitzt im Schmucke seiner

Würde auf einem gothisch verzierten Throne. {-. FKIDERICV'S. DE1.

GRACIA. ROMANORVM. REX. SE.WPER. AVGVSTVS.

CCLXXVIII.

1320. 17. Juli. Krems. — Fridrich der Schöne, römischer König, verleihet

das österreichische Lehen Schauerte an das Kloster Waldhausen als

Eigenthum.

Fridericus dei gratia Romanorum Rex semper August tts

vniuersis, quibus presentes ostense fuerint, ftdelibus suis dilectis

gratiam suam et omne bonum. Gratum et acceptabile deo impendissc

obsequium arbitramur, dum Personis Religiosis suo iugiter insisten-

tibus cultui gratiarum munera impertimur, per hoc nempe ipsoruni

augetur deuotio nobisque crescit meritum apud deum. Saue quia

Honorabiles et Religiosi Viri . Prepositus et . Conuentus Monasterii

in Wolthausen ordinis saucti Augustini deuoti nostri dilecti a

discreto Viro Marquardo dicto Aenlt! quandam possessionem sitam

in rilla Schaterle, cuius proprietas nobis racione Ducatus Austria

pertinere dinoscitur, super quam residet, pro sua parata pecuuia

conpararunt, nostre celsitudini supplicabant humiliter et deuote,

quatenus intuitu retributionis diuine dictam proprietatem in ipsös

transferre et transfundere jure proprietario dignaremur. Nos vero

moti pietatis visceribus ipsorumque precibus fauorabiliter inclinati

eaudem proprietatem in Ipsos ipsorumque Monasterium memoratum
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libenter et liberaliter illius intuitu. a quo omnis fluit honitas, trans-

fundimus et perpetuo transferimus pleno iure Dantes eis presentes